

SEKRETARIAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

Jakarta, 9 Agustus 2019

Kepada

Yth. 1. Para Walikota Provinsi DKI Jakarta

- Bupati Kepulauan Seribu Provinsi DKI Jakarta
- 3. Kepala Dinas Lingkungan Hidup Provinsi DKI Jakarta
- 4. Para Camat Provinsi DKI Jakarta
- 5. Para Lurah Provinsi DKI Jakarta

di

Jakarta

SURAT EDARAN

NOMOR 60/SE/2019

TENTANG

KERJA BAKTI DALAM RANGKA KEGIATAN CLEAN UP JAKARTA DAY TAHUN 2019

Dalam rangka mendukung dan ikut berpartisipasi pada kegiatan Clean Up Jakarta Day Tahun 2019 di Provinsi DKI Jakarta pada hari Minggu tanggal 25 Agustus 2019 pukul 06.00 sampai dengan 09.00, dengan hormat saya sampaikan hal sebagai berikut :

- Para Walikota dan Bupati Kepulauan Seribu Provinsi DKI Jakarta berkoordinasi dengan Kepala Unit Kerja pada Perangkat Daerah di lingkungan kerjanya untuk melakukan kerja bakti, pembersihan sampah pada gorong-gorong, badan air, tali-tali air, jalan protokol dan jalan lingkungan yang menjadi kewenanganya sesuai dengan tugas dan fungsinya masing-masing.
- Kepala Dinas Lingkungan Hidup Provinsi DKI Jakarta menyiapkan kendaraan pengangkut sampah beserta petugas pengangkut sampah pada titik-titik lokasi pelaksanaan kerja bakti dalam kegiatan Clean Up Jakarta Day Tahun 2019 serta kendaraan toilet portable pada lokasi seremonial pelaksanaan kegiatan Clean Up Jakarta Day Tahun 2019.
- 3. Para Camat dan Lurah Provinsi DKI Jakarta agar mengoordinasikan kegiatan :
 - a. Pengerahan partisipasi masyarakat melalui Ketua RT/RW untuk melakukan kerja bakti di lingkungan masing-masing serta memastikan warga berperan aktif dalam kegiatan kerja bakti guna memunculkan kembali semangat gotong-royong di masyarakat; dan

b. Para Pekerja PPSU yang hadir dalam kerja bakti hanya sebagai tenaga pendukung dengan membawa alat kerjanya masing-masing untuk mengangkut hasil kerja bakti. Para Pekerja PPSU diutamakan tugasnya untuk membersihkan gorong-gorong, badan air, tali-tali air, jalan protokol dan jalan lingkungan pada masing-masing wilayah kerjanya.

Edaran ini untuk menjadi perhatian dan agar dilaksanakan dengan sebaik-baiknya dan penuh tanggung jawab.

Sekretaris Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakara,

Saefullah NIP 196402111984031002

Tembusan:

- 1. Gubernur Provinsi DKI Jakarta
- 2. Para Asisten Sekda Provinsi DKI Jakarta